1

平成 25 年９月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社トーメンデバイス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 妻木一郎
 ( コ ー ド 番号  2 7 3 7  東 証 第 一部 )

問合せ先 広 報 ・ I R 室 長 山 口  孝
電話番号 0 3 － 3 5 3 6 － 9 1 5 0 （代表）

合弁相手先変更のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ACL International Holdings Limited（以下、ACL社）との中国

市場向け合弁会社である、当社連結子会社 ATMD (Hong Kong) Limited（以下、ATMD社）について、ACL
社との合弁契約を解約し、新たに Atlantic Capital Investment Limited（以下、Atlantic社）と合弁契約を
締結することを決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 合弁相手先変更の理由
 ACL社の親会社USmart Mobile Device Inc.（旧社名 ACL Semiconductors Inc.）は、大規模な携帯電
話事業等の買収と業績不振により債務超過となっており、合弁の相手先として適格性を欠くことから ACL
社との合弁契約を解約し、新たに、中国市場に強固なネットワークを持つ Atlantic 社と合弁契約を締結す
ることとしました。

２． 合弁相手先変更の内容
平成 25年 9月 30日（予定）付けで ACL社との合弁契約を解約し、ACL社が保有する ATMD社の全株
式を当社が取得いたします。また、同日付けでAtlantic社と合弁契約を締結すると共に、Atlantic社にATMD
社新株予約権を付与いたします。

３． 当該合弁会社の概要
（１）商号 ATMD (Hong Kong) Limited
（２）所在地 Kowloon, Hong Kong
（３）代表者の役職・氏名 CEO：Chung-Lun YANG
（４）事業内容 中国市場におけるサムスン電子製品の電子部品等の販売
（５）資本金 10百万米ドル
（６）設立年月 平成 24年３月
（７）決算期 ３月
（８）純資産 10百万米ドル
（９）総資産 94百万米ドル
（10）出資比率 当社：68％、ACL社：30％、IBCOM Electronics(HK) Limited：2％

 2

４． 合弁解消の相手会社の概要
（１）名称 ACL International Holdings Limited
（２）所在地 Kowloon, Hong Kong
（３）代表者の役職・氏名 CEO：Chung-Lun YANG
（４）事業内容 電子部品の製造及び販売
（５）大株主及び持株比率 USmart Mobile Device Inc.：100％
（６）USmart Mobile Device Inc.連結業績                 （単位：百万米ドル）
 平成 23年 12月期 平成 24年 12月期
連結純資産 4.9 △1.3
連結総資産 47.3 35.6
連結売上高 368.9 161.3
連結営業利益 △1.2 △5.8
連結当期純利益 △1.7 △4.8

５． Atlantic社の概要
（１）名称 Atlantic Capital Investment Limited
（２）所在地 Kowloon, Hong Kong
（３）代表者の役職・氏名 Director：Chung-Lun YANG
（４）事業内容 電子部品の販売
（５）大株主及び持株比率 Chung-Lun YANG：100％

６． 取得株式数及び取得前後の所有株式数の状況
（１）異動前の所有株式数 6,800,000株（当社の所有割合 68％）
（２）取得株式数 3,000,000株（取得価額 3.6百万米ドル（予定））
（３）異動後の所有株式数 9,800,000株（当社の所有割合 98％）

７． 新株予約権の概要
（１）発行会社 ATMD社
（２）株式の種類 普通株式
（３）株式の数 4,200,000株
（４）行使価額 1米ドル／株 総額 4.2百万米ドル
（５）権利行使期間 平成 25年 10月～平成 29年 3月

８． 業績への影響

当該合弁契約相手先変更による平成 26年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。
以 上